СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

20.03.2023 года                                                                                             №2/3

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета МО «Камызякский муниципальный район Астраханской области» № 390 от 28.02.2023г. «О передаче части полномочий   по решению вопросов местного значения  муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» в области  утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки органам местного самоуправления сельских поселений входящих в состав муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области», Уставом МО «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
Совет муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
 РЕШИЛ:

     1. Муниципальному образованию «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» принять часть  полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования «Камызякский район» в области утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Камызякский район» в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации  на срок  с 01.01.2023г. до 31.12.2023г.

     2. Главе муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» заключить с  главой муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» Соглашение о передаче части  полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» муниципальному образованию «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
     3. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.
     4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Председатель Совета

муниципального образования

«Сельское поселение Каралатский сельсовет

Камызякского муниципального района

Астраханской области»

    И.В. Рябова
Глава муниципального образования

«Сельское поселение Каралатский сельсовет

Камызякского муниципального района

Астраханской области»

             И.В. Рябова

«О принятии  муниципальным образованием «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» в области утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки»